Cobertura 944,648.2 MXN 6.9900% sep-29 11.2449% 11.2475% 63,358 52,840 44,351 L.C.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   FORTALE Trimestre:   2   Año:   2024

FORTALEZA MATERIALES, S.A.P.I. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

77 de 137

fija 6.99%)

Total Monto Nocional   $ 63,358 $ 52,840 $ 44,351

• Análisis de sensibilidad

Los contratos que Fortaleza maneja con Instrumentos Financieros Derivados son designados como de cobertura. Todos los contratos
que maneja la compañía tienen una finalidad muy clara de acotar el riesgo para el cual se contrataron. Es importante aclarar que los
instrumentos financieros derivados de cobertura que mantiene en posición Fortaleza no pierden efectividad de la cobertura en
ningún nivel de variación; en ese sentido cualquier cambio en los valores razonables de los instrumentos contratados no repercute en
modificaciones en su naturaleza, uso o nivel de efectividad.

Escenario de variación de las tasas de interés y en tipo de cambio (Cifra en miles de pesos)

Contraparte Unidad Parámetro
Tipo

Parámetro Escenario
Escenario

Base
Escenario

Estrés Sensibilidad

Goldman
Sachs TIIE +150 Puntos básicos Probable 63,358 84,211 20,853

Goldman
Sachs TIIE -150 Puntos básicos Probable 63,358 38,841 (24,517)

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   FORTALE Trimestre:   2   Año:   2024

FORTALEZA MATERIALES, S.A.P.I. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

78 de 137

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto Cierre Periodo
Actual

MXN

2024-06-30

Cierre Año
Anterior

MXN

2023-12-31

Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis]

Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis]

Efectivo [sinopsis]

Efectivo en caja 0 0

Saldos en bancos 369,894,000 336,590,000

Total efectivo 369,894,000 336,590,000

Equivalentes de efectivo [sinopsis]

Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 821,689,000 1,778,891,000

Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Total equivalentes de efectivo 821,689,000 1,778,891,000

Otro efectivo y equivalentes de efectivo 0 0

Total de efectivo y equivalentes de efectivo 1,191,583,000 2,115,481,000

Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis]

Clientes 1,510,613,000 1,181,611,000

Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas 142,386,000 101,565,000

Anticipos circulantes [sinopsis]

Anticipos circulantes a proveedores 21,427,000 23,246,000

Gastos anticipados circulantes 294,952,000 246,722,000

Total anticipos circulantes 316,379,000 269,968,000

Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 94,580,000 0

Impuesto al valor agregado por cobrar circulante 94,580,000 0

Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades 0 0

Cuentas por cobrar circulantes  por alquiler de propiedades 0 0

Otras cuentas por cobrar circulantes 1,382,000 2,812,000

Total de clientes y otras cuentas por cobrar 2,065,340,000 1,555,956,000

Clases de inventarios circulantes [sinopsis]

Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis]

Materias primas 561,234,000 704,927,000

Suministros de producción circulantes 0 0

Total de las materias primas y suministros de producción 561,234,000 704,927,000

Mercancía circulante 0 35,570,000

Trabajo en curso circulante 418,966,000 519,878,000

Productos terminados circulantes 472,918,000 307,590,000

Piezas de repuesto circulantes 562,482,000 553,562,000

Propiedad para venta en curso ordinario de negocio 0 0

Otros inventarios circulantes 0 0

Total inventarios circulantes 2,015,600,000 2,121,527,000

Activos mantenidos para la venta [sinopsis]

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta 0 0

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los
propietarios

0 0

Total de activos mantenidos para la venta 0 0

Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis]

Clientes no circulantes 0 0

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   FORTALE Trimestre:   2   Año:   2024

FORTALEZA MATERIALES, S.A.P.I. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades